
Produktinformationen / Preisliste 2024

vielseitig - stabil - günstig

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Primolux®

Typenschilder Alu silber matt eloxiert im Primolux®
Dieses Druckverfahren ist ein spezielles Verfahren zum Herstellen von hochwertig bedruckten 
Typenschildern.
Es können individuelle Texte, Barcode, QR + Data Matrix Code und farbige Motive mit Verläufen 
kosterngünstig hergestellt werden. 

Vorteile: •	 Nitro und Isopropanol beständig bedruckt
•	 Schnelle Lieferzeit: innerhalb 1 Woche
•	 Fertigung ab 1 Stück 
•	 eine PDF Datei ist ausreichend
•	 Expressfertigung (2 Tage + Versandzeit) mit 15 % Aufpreis möglich
•	 Wechseltexte, Nummerierungen und Wechseldaten möglich
•	 Materialstärke 1 mm, 1,5 mm und 2,0 mm
•	 UV-Beständigkeit: Farbe schwarz ca. 4-5 Jahre, bunt 2-3 Jahre

Großes Lager Schneiden Fräsen Stanzen
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Primolux ®

Preise inkl. Druck   Alu silber matt
Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße* in cm² Alu silber 1,0 mm stark (alle Preise Stückpreise zzgl. Mwst)
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 22,00 € 16,95 € 13,40 € 9,95 € 8,60 €
bis 50 cm² 27,50 € 20,50 € 15,40 € 12,90 € 9,95 €
bis 100 cm² 31,90 € 24,50 € 17,85 € 15,75 € 12,65 €
bis 200 cm² 42,90 € 32,90 € 24,50 € 19,95 € 17,85 €
bis 300 cm² 52,80 € 41,80 € 31,50 € 24,85 € 19,40 €
bis 400 cm² 63,80 € 50,60 € 38,75 € 31,90 € 26,85 €
bis 500 cm² 73,70 € 58,30 € 42,70 € 37,40 € 29,95 €
bis 750 cm² 86,90 € 69,30 € 48,40 € 42,90 € 34,30 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet (R1, 2, 3, 5 mm) Aufpreis 5 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 10 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße* in cm² Alu silber 1,5 mm stark (alle Preise Stückpreise zzgl. Mwst)
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 23,76 € 18,31 € 14,47 € 10,75 € 9,29 €
bis 50 cm² 29,70 € 22,14 € 16,63 € 13,93 € 10,75 €
bis 100 cm² 34,45 € 26,46 € 19,28 € 17,01 € 13,66 €
bis 200 cm² 46,33 € 35,53 € 26,46 € 21,55 € 19,28 €
bis 300 cm² 57,02 € 45,14 € 34,02 € 26,84 € 20,95 €
bis 400 cm² 68,90 € 54,65 € 41,85 € 34,45 € 29,00 €
bis 500 cm² 79,60 € 62,96 € 46,12 € 40,39 € 32,35 €
bis 750 cm² 93,85 € 74,84 € 52,27 € 46,33 € 37,04 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet (R1, 2, 3, 5 mm) Aufpreis 5 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 10 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße* in cm² Alu silber 2,0 mm stark (alle Preise Stückpreise zzgl. Mwst)
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 25,19 € 19,40 € 15,34 € 11,39 € 9,85 €
bis 50 cm² 31,48 € 23,47 € 17,63 € 14,77 € 11,39 €
bis 100 cm² 36,52 € 28,05 € 20,43 € 18,03 € 14,48 €
bis 200 cm² 49,11 € 37,66 € 28,05 € 22,84 € 20,43 €
bis 300 cm² 60,45 € 47,85 € 36,06 € 28,45 € 22,21 €
bis 400 cm² 73,04 € 57,93 € 44,36 € 36,52 € 30,74 €
bis 500 cm² 84,37 € 66,74 € 48,88 € 42,82 € 34,29 €
bis 750 cm² 99,48 € 79,33 € 55,41 € 49,11 € 39,27 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet (R1, 2, 3, 5 mm) Aufpreis 5 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 10 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Stärke 1,0 mm

Stärke 1,5 mm

Stärke 2,0 mm

Großes Lager Schneiden Fräsen Stanzen

Wie berechne ich die 
Schildgröße und den Schil-
derpreis??

*Ganz einfach: Schildlänge mal 
Schildbreite in cm = X cm²
Beispiel: Schild 100x50x1 mm 
= 10 x 5 = 50 cm²  Preisl lt. 
Liste bei 1 Stück ist  27,50 €

Lieferbedingungen - Zahlungsbedingungen

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten

Alles Stückpreise
zuzüglich Mehrwertsteuer

zzgl. Mwst.


